
  

COPIA 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 7 del 16/03/2016 
 
Oggetto: VARIANTE PARZIALE ART. 20 DELLE NTA DEL PRG.- 
                 
L’anno   duemilasedici il giorno sedici del mese di marzo alle ore 12:00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nel Palazzo Sforza, convocato con regolari avvisi, si è riunito il Consiglio comunale in 

seduta straordinaria1° CONVOCAZIONE per trattare gli affari iscritti nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cesarini Dino - Vicesindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cesarini Dino Vicesindaco s  

Battistoni Francesco Consigliere s  

Barbini Giorgio Consigliere s  

Colonnelli Antonio Consigliere s  

Brizi Claudia Consigliere s  

Mannaioli Grabriele Consigliere s  

Guerrini Ermanno Consigliere s  

Rossi Silvia Consigliere s  

Pifferi Alessandro Consigliere s  

 

                                                                                    Presenti 9            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione in 

seduta pubblica degli affari iscritti all’ordine del giorno. 
 



Il Consiglio Comunale 

Premesso che il Comune di Proceno è dotato di un Piano Regolatore Generale approvato dalla R.L. con DGR n. 197 del 

22.03.2010; 

Che l’art 20 penultimo capoverso delle vigenti N.T.A prevede che:” Non è consentita l’apertura  e la coltivazione di cave 

che non siano comprese nel P.U.C.G. nonché l’attività connessa allo sfruttamento del sottosuolo” essendo consentita 

l’estrazione solo nelle zone classificate D2 secondo l’art 19 delle N.T.A.; 

Atteso che la volontà dell’Ente è quella di poter permette la coltivazione di nuove cave; 

Dato atto quindi che appare necessario intervenire con una variante parziale alla norma nel senso di abrogare il penultimo 

capoverso dell’art 20 delle vigenti N.T.A. 

Acquisito il parere favorevole favorevole del Responsabile del Settore Tecnico 

Vista la legge urbanistica nazionale 1150 del 17.08.1942 e s.m.i. 

Ritenuto dover provvedere al riguardo; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

 

Di voler modificare, per le motivazioni di cui in premessa, le attuali N.T.A. nel senso di abolire il penultimo capoverso 

dell’art 20 delle stesse; 

Di dare mandato alla Giunta Comunale ed al Responsabile del Settore tecnico, ciascuno per le rispettive competenze, di 

adottare tutti gli atti di gestione conseguenti a quanto con la presente deliberato.   

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Ing. Pietro Giorgio Marziali 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Cesarini Dino 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  30/03/2016       al  14/04/2016           al n. 88     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 30/03/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16/03/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 16/03/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 

 


